
Deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 10.10.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  122  DEL  10/10/2013 

  
 
 
Oggetto : EROGAZIONE BUONI DI STUDIO COMUNALI AD ALUNNI DELLA CLASSE 
                 TERZA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO – ANNO 2013.  
        
                 
                                      
 
L'anno 2013,  addì  dieci del mese di ottobre alle ore  22.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 10.10.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 10/10/2013 ad oggetto : EROGAZIONE BUONI DI 
STUDIO COMUNALI AD ALUNNI DELLA CLASSE TERZA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO – ANNO 2013. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 17 del 02/06/1999 con la quale si approvava il Regolamento 
Comunale per il conferimento da parte di questo Ente di n. 6 buoni di studio consistenti in contributo per 
acquisto libri e/o materiale didattico, a favore di alunni della classe terza della Scuola Secondaria di primo 
grado “A.Toscanini” di Casorate Sempione; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni C.C. n. 15/21.02.2000, 13/21.02.2002,  57/20.12.2006  e 56/1.10.2008 con 
le quali è stato modificato il suddetto Regolamento; 
 
RICHIAMATO l’art. 6 di detto Regolamento secondo il quale l’assegnazione definitiva e insindacabile dei 
buoni  di studio è effettuata dalla Giunta Comunale su proposta della Commissione appositamente istituita;  
 
RICHIAMTA la deliberazione del C.C. n. 26 del 29.4.2010 con la quale si è provveduto alla nomina di 
detta Commissione; 
 
VISTO il verbale in data 07.9.2013, rimesso dalla stessa, dal quale risulta che sono state presentate n. 7 
richieste, delle quali n. 6 ritenute idonee per ottenere i buoni studio; n. 1 non ritenuta idonea in quanto la 
valutazione d’ammissione all’esame è risultata inferiore rispetto a quella degli assegnatari;  
 
RITENUTO di procedere all’assegnazione definitiva, così come proposto dalla Commissione, 
corrispondendo a ciascun richiedente la somma di €. 200,00 da erogarsi in buoni libro e/o materiale 
didattico;  
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. DI PRENDERE ATTO delle risultanze del verbale della Commissione all’uopo riunitasi in data 
07.09.2013 e dal quale risultano titolari dell’assegnazione di buoni studio, gli alunni sottoindicati: 
VERONESE ILARIA 
OLEGGINI ELISA 
LIOTTA ANDREA 
BARATELLI MIRKO 
ed ai quali dovrà essere corrisposta la somma di €. 200,00 da erogarsi in buoni libro e/o materiale 
didattico; 

 
2. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore per gli adempimenti conseguenti e per 

l’assegnazione definitiva dei contributi; 
 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 10.10.2013 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 10.10.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  17/10/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   01/11/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  17/10/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   17/10/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   17/10/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


